- 1 -

営本-U-21-0004

2021年9月吉日

お客様 各位

株式会社サンコーシヤ

接地抵抗低減材、同軸用および電源用SPD生産終了のご案内

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

この度、下記に示します各種生産終了のご案内をさせていただきます。何卒、諸事情ご高配賜り

ますと共に、引き続き弊社製品のご愛願を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

敬具

記

1：生産終了対象製品

1.1 接地低減材 サンアース

生産終了製品 代替製品

サンアース M1C 25 ㎏
サンアース M5C 25 ㎏

サンアース M1C 12.5 ㎏

ホームアース 代替品はございません。

1.2 同軸用 SPD

生産終了製品 代替製品

同軸用 SPD CX-E-ECS 形

同軸 LAN ｺﾝﾊﾞｰﾀ用 SPD CX-E-60 形 同軸用 SPD CX-H-ECS-1 形

同軸用 SPD CX-H-ECS-2 形

 1.3 電源用 SPD

生産終了製品 代替製品

電源用保安器 KCP-K1 形 電源用 SPD PMZ3-200

2：仕様比較

2.1 接地低減材 サンアースの仕様比較は、別紙「サンアース M1C、M5C 仕様比較」を

参照ください。

- 2 -

 2.2 同軸用 SPD の仕様比較は下記のとおりです。

項目
生産終了品 代替品

CX-E-ECS 形 CX-H-ECS-1 形 CX-H-ECS-2 形 CX-E-60 形

コネクタ形式 BNC 形（J-J）

周波数帯域 DC～30MHz DC～50MHz

挿入損失 1.0dB 以下

インピーダンス 50Ω/75Ω

電圧防護レベル

（1.2/50μs、

10kV）

250V 以下（導体間）

500V 以下（対地間）

250V 以下

（対地間）

250V 以下

（導体間）

500V 以下

（対地間）

インパルス耐久性

10kA（10 回）：カテゴリ C2（8/20μs）

5kA（2 回）

カテゴリ D1

（10/350μs）

－

2kA（2 回）

カテゴリ D1

（10/350μs）

使用環境条件 －35℃～＋60℃・90%以下（結露の無いこと）

屋内・

－35℃～＋60℃・

90%以下

（結露の無いこと）

2.3 電源用 SPD の仕様比較は下記のとおりです。

項目
生産終了品

項目
代替品

電源用保安器 KCP-K1 形 電源用 SPD PMZ3-200

インパルス

残留電圧

3,000V 以下

（1.2/50μs 10kV 印加時）

電圧防護

レベル

1.5kV 以下

（8/20μs 5kA）

電流耐量
2,000A×2

（8/20μs 正負各 5 回）
公称放電電流

5kA（1 線）

（8/20μs）

絶縁抵抗 100MΩ以上（DC500V） 絶縁抵抗 100MΩ以上（DC250V）

- 3 -

3：生産終了時期

3.1 接地低減材と同軸用 SPD の生産終了時期

2022 年 3 月末日のご注文分をもちまして終了とさせて頂きます。そのため、生産終了製品はなくなり

次第終了とさせて頂きます。あらかじめご了承ください。ご不明な点がございましたら、弊社 HP のお問

い合わせまたは各営業担当者までお問い合わせください。

 3.2 電源用 SPD の生産終了時期

 2021 年 9 月末日をもちまして終了とさせて頂きます。ご不明な点がございましたら、弊社 HP のお問

い合わせまたは各営業担当者までお問い合わせください。

以 上